در یکی از اسناد در این زمینه آمده است » معاون شرکت توسعه
و تجارت نفت خلیج گفت ]بررسی ها نشان می دهد [ درشش ماهه اول 1974 روزانه

درحدود 252 هزار بشکه نفت ایران به اسرائیل می رفته است.« )4(
در یکی دیگر از اسناد لانه جاسوسی آمده است : بخش آمریکایی کمیته تجارتی
مشــترک ایران و آمریکا جلســه ای را در تاریخ 29 نوامبر 1978 ] 8 آذر 1357 [ در
واشنگتن دی سی برگزار کرد . این جلسه با شرکت نمایندگان 30 کمپانی آمریکایی که
دارای روابط و وابستگی های تجارتی با ایران هستند صورت گرفت. بخش آمریکایی
توافق نمودند که این ناپایداری اقتصادی فعلی گذرا است و کمپانی های آمریکایی در
ایران قاطعانه از اقداماتی که آرامش را باز گردانده و اجازه رشد و شکوفایی اقتصادی

شده بود که شاه از نزدیک شدن به شوروی خود داری کند.
در سال های بعد از این تاریخ – 25 مرداد 1345 – روابط نظامی ایران با آمریکا
گســترش پیدا کرد و این نشان از آن دارد که ظاهرا آمریکا به این نتیجه رسیده بود

که نوکری مطمئن تر از شاه نمی تواند در منطقه داشته باشد.
در سند دیگری به تاریخ نوامبر 1976 ]آبان 1355[ به اهمیت استراتژیک ایران
از لحاظ اقتصادی و ...برای آمریکا اشاره شده و از این رو تقویت نظامی شاه در مقابل

رقبای منطقه ای مورد تصریح قرار می گیرد.
در این سند می خوانیم » ایران با چندین کشور که به وسیله اتحاد شوروی حمایت
می شوند و با سلاح های پیچیده روسی مجهز هستند مواجه است.